

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII W 2023 r.

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Chęcinach w 2023 roku realizowała zadania wynikające z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023 zatwierdzonego Uchwałą 586/LXXII/22 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia z dnia 22 grudnia 2022 r. wraz z późniejszymi zmianami.

W 2023 roku do GKRPA wpłynęły 32 wnioski o objęcie leczeniem odwykowym osoby podejrzanej o nadużywanie alkoholu. Wnioski najczęściej kierowane są przez rodzinę, Zespół Interdyscyplinarny w Gminie Chęciny, Komisariat Policji oraz Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. W 2023 r. odbyło się 18 posiedzeń Komisji.. Każdą osobę zgłoszoną do GKRPA kieruje się na badanie do lekarzy biegłych sądowych w celu wykonania badania oraz wydania opinii sądowo psychiatrycznej oraz sądowo psychologicznej w przedmiocie uzależnienia od alkoholu. W 2023 r. skierowano na badania do lekarzy biegłych sądowych 41 osób z czego przebadano 16 (2 osoby nie są uzależnione; 5 osób wymaga leczenia ambulatoryjnego; 9 osób wymagają leczenia stacjonarnego). Jeśli wzywany nie zgłasza się na badanie lub na posiedzenie Komisji kieruje się wniosek do Sądu celem zastosowania przymusowego leczenia odwykowego. Do Sądu Rejonowego w Kielcach skierowano 31 wniosków celem zastosowania przymusowego leczenia odwykowego Podobnie jak w latach ubiegłych działa Gminny Punkt Konsultacyjny znajdujący się w Klasztorze Franciszkanów. Konsultacje udzielane są pacjentom uzależnionym od alkoholu, narkotyków, a także osobom z rodzin, w których jest problem z alkoholem, narkotykami przemocą domową. W trakcie konsultacji przeprowadzana jest wstępna diagnoza osoby i omówienie możliwości rodzaju podjęcia terapii. W Punkcie udzielane były również porady pacjentom, którzy nie kwalifikują się do leczenia w Poradni Leczenia Uzależnień, np. rodzice z niepełnoletnimi dziećmi, które mają problem z nauką, koncentracją, dzieci stwarzające problemy wychowawcze lub osoby z zaburzeniami psychicznymi.

Terapeuta w 2023 roku. przyjął 103 osoby (20 – członkom rodzin osoby z problemem alkoholowym, narkotykowym, 36- uzależnione, osoby doznające przemocy domowej-20, osoby stosujące przemoc domową 27) . Przyjęcie polega na prowadzeniu systematycznych działań terapeutycznych.

W ramach Gminnego Programu przekazano dotację dla Centrum Kultury i Sportu w Chęcinach na zadanie pn.: „Dotacja celowa dla Centrum Kultury i sportu w Chęcinach na prowadzenie działalności profilaktycznej w tym: prowadzenie zajęć profilaktycznych, sportowych w ramach zagospodarowania czasu wolnego dzieciom i młodzieży w świetlicach w miejscowościach: Miedzianka, Tokarnia, Łukowa, Ostrów, Wolica, Polichno, Siedlce. Organizowanie wycieczek, zakup art. spożywczych, chemicznych, papierniczych, doposażenie, zakup gier i innych środków niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania placówek”. W świetlicach odbywały się zajęcia z dziećmi i młodzieżą poprzez: pomoc w odrabianiu lekcji, zajęcia reedukacyjne, - gry i zabawy świetlicowe, - zajęcia plastyczne, - zajęcia informatyczne, - zajęcia z zakresu profilaktyki uzależnień od alkoholu, narkotyków i nikotyny, - ćwiczenia umiejętności odmawiania oraz radzenia sobie w sytuacjach zmuszania i przymuszania, - nauka techniki rozładowywania stresu, - wyrabianie nawyku aktywnego spędzania czasu wolnego, - trening mediacji konfliktów, aktywnego słuchania. Ponadto prowadzone były też zajęcia wychowawcze poprzez pracę na rzecz placówki (dbanie o czystość, przygotowanie dekoracji), - nauka zasad zachowania się w różnych sytuacjach, - organizowanie i aktywizowanie wychowanków do udziału w konkursach i zawodach, - nauka współdziałania w grupie. Do świetlic zakupiono artykuły papiernicze, spożywcze, chemiczne zgodnie z zapotrzebowaniem. W ramach Gminnego Programu Profilaktyki udzielono również dotacji na realizację działań profilaktycznych podczas zabawy mikołajkowej dla dzieci ze świetlic oraz ich dowóz na wydarzenie. Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. udzielono dotacji Stowarzyszeniu „PADRE” Profilaktyka, Aktywne Działanie, Rozwój i Edukacja na zadanie pn: Prowadzenie Działalności profilaktycznej, informacyjnej i edukacyjnej z zakresu przeciwdziałania narkomanii dla dzieci, młodzieży oraz osób dorośliwych zamieszkałych na terenie Gminy i Miasta Chęciny”

Ponadto

- ✓ doposażono wszystkie szkoły na terenie gminy w pomoce niezbędne do prowadzenia zajęć profilaktycznych
- ✓ sfinansowano szkolenie dla rodziców, pedagogów oraz służb pomocowych pn: „Dzieci i młodzież w kryzysie” oraz warsztat dla nauczycieli o tematyce profilaktycznej
- ✓ zorganizowano konkurs plastyczny o tematyce profilaktycznej pn: „Zdrowa relacja to lek na szczęśliwą rodzinę” oraz sfinansowano zakup nagród w konkursie;
- ✓ sfinansowano szkolenie dla kandydatów na członka GKRPA;
- ✓ sfinansowano szkolenie pn: „ Nowe Zespoły Interdyscyplinarne”
- ✓ przeprowadzono diagnozę problemów społecznych

✓ dofinansowano profilaktyczne pikniki w Skibach oraz w Wolicy

Na bieżąco prowadzona jest współpraca z Miejsko Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Chęcinach, z zespołem Interdyscyplinarnym w Gminie Chęciny, Centrum Kultury i Sportu w Chęcinach, komisariatem policji w chęcinach oraz Sądem rejonowym w Kielcach

Na bieżąco prowadzona jest współpraca z Miejsko Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Chęcinach, z Zespołem Interdyscyplinarnym w Gminie Chęciny, Centrum Kultury i Sportu w Chęcinach, Komisariatem Policji w Chęcinach oraz Sądem Rodzinnym w Kielcach.

Agnieszka Kuchta

